
Informujemy, iż w celu optymalizacji treści dostępnych w naszym serwisie i dostosowania ich do Państwa

indywidualnych potrzeb korzystamy z informacji zapisanych za pomocą plików cookies na urządzeniach

końcowych użytkowników. Pliki cookies użytkownik może kontrolować za pomocą ustawień swojej

przeglądarki internetowej. Dalsze korzystanie z naszego serwisu internetowego bez zmiany ustawień

przeglądarki internetowej oznacza, iż użytkownik akceptuje stosowanie plików cookies.

Akceptuję

Wizyta na Podbeskidziu

Pod znakiem rozdziału środków unijnych

Wykorzystanie środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 oraz

rozwój subregionu południowego były głównym tematem spotkania marszałka Janusza Moszyńskiego z

władzami Bielska-Białej, przedstawicielami samorządów lokalnych oraz członkami Regionalnej Izby Handlu i

Przemysłu. Uczestniczyli w nim parlamentarzyści i radni wojewódzcy z Podbeskidzia. Gospodarzem spotkania

był prezydent Bielsko-Białej Jacek Krywult. W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju

Regionalnego gminy powiatu bielskiego wraz z Bielsko-Białą otrzymały 52 mln 721 tys. zł. na rozbudowę i

modernizację infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionów, rozwój lokalny oraz

wyrównywanie szans edukacyjnych. Na łagodzenie skutków restrukturyzacji zatrudnienia trafiło 8 mln 400 tys.

zł. Z ogólnej kwoty 628 mln 160 tys. euro, dostępnej w ramach pozakonkursowej procedury wyboru projektów,

na subregion południowy przeznaczono 78 mln 700 tys. euro. Z tej puli ponad 48 mln euro pochłonie realizacja

jednego tzw. kluczowego projektu „Rozwój infrastruktury turystycznej Subregionu Południowego.”

„Przebudowa odcinka drogi krajowej nr 52 w Bielsku-Białej” na kwotę 18 mln 580 tys. euro znalazła się na

liście projektów, rekomendowanych przez Zarząd Województwa i zaakceptowanych przez Ministerstwo

Rozwoju Regionalnego, w ramach tzw. dodatkowego mechanizmu finansowego. Jego celem jest zmniejszenie

dysproporcji pomiędzy województwami pod względem podziału środków w ramach Regionalnych Programów

Operacyjnych. Ogółem Województwo Śląskie otrzymało dodatkowo 142 mln 500 tys. euro. Poza projektem

bielsko-bialskim dofinansowanie otrzymają projekty: „Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach”

(36 mnl 172 tys. euro), „Dostawa elektrycznych zespołów trakcyjnych do wykonania pasażerskich przewozów

regionalnych” (32 mln 153 tys. euro), „Budowa bytomskiego odcinka Obwodnicy Północnej Aglomeracji

Górnośląskiej – etap III (18 mln 646 tys. euro) oraz „Budowa drogi głównej południowej na odcinku od DW933

– ul. Pszczyńska w Jastrzębiu Zdroju do węzła autostrady A1 w Mszanie” (36 mln 252 tys. euro) „Ministerstwo

Rozwoju Regionalnego postanowiło równo podzielić pieniądze między cztery województwa zakwalifikowano

do wsparcia, tj. łódzkie, małopolskie, śląskie i wielkopolskie. Są to dodatkowe pieniądze na rozwój naszego

regionu” – stwierdził marszałek. Odrębnym wątkiem dyskusji był zły stan dróg Podbeskidzia. Marszałek

zapowiedział, że przygotowywany jest przez Urząd Marszałkowski 3 – letni program ich rozbudowy i

modernizacji. Jakość dróg zaczyna bowiem być poważną barierą rozwojową dla całego subregionu

południowego. W godzinach przedpołudniowych Janusza Moszyńskiego przyjął ordynariusz Diecezji Bielsko-

Żywieckiej biskup Tadeusz Rakoczy.
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